

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 173 Martes 21 de julio de 2015

Sec. V-A. Pág. 32018

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIOJA

Anuncio de la Consejería de Educación, Cultura y Turismo del Gobierno de La Rioja, por el que se convoca la licitación pública del servicio "Colaboración técnica de los redactores del proyecto básico y de ejecución, de los trabajos de desarrollo de la arquitectura para la reforma integral del IES -Práxedes Mateo Sagasta- de Logroño (La Rioja). Expediente n.º 08-7-2.01-0006/2015.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Educación, Cultura y Turismo.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Coordinación Administrativa.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - Dependencia: Servicio de Coordinación y Contratación Centralizada de la Consejería de Administración Pública y Hacienda.
 - 2) Domicilio: C/ Marqués de Murrieta, 76 Ala Oeste 2.ª planta.
 - 3) Localidad y código postal: Logroño-26071.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicio.
 - b) Descripción: Colaboración técnica de los redactores del proyecto básico y de ejecución, de los trabajos de desarrollo de la arquitectura para la reforma integral del IES -Práxedes Mateo Sagasta- de Logroño (La Rioja).
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicacion.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe total: 363.000 euros.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 10 de agosto de 2015.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Registro General del Gobierno de la Comunidad Autónoma de La Rioja.
 - 2) Domicilio: C/ Capitán Cortés, 1.
 - 3) Localidad y código postal: Logroño-26071.
- 12. Otras informaciones: En cumplimiento de la resolución del Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales de 29 de junio de 2015, se procede a la apertura del nuevo procedimiento de adjudicación del expediente de referencia.

Logroño, 16 de julio de 2015.- La Secretaria General Técnica, Ludivina Ramirez Moreno.

ID: A150034106-1